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Table des frais d'inscription 
2024-2025 UFR SCIENCES 

DROITS D’INSCRIPTION DIPLOMES NATIONAUX 
 

LICENCE  
LICENCE PRO. 

D AEUB - DEUST 

 
 

MASTER 

 
D.U. 

(sauf cas particuliers  
cités ci-dessous) 

 
Scolarité : 141€ 
Bibliothèque :  34 € 

 
Scolarité :  216 € 
Bibliothèque :            34 € 

 

Scolarité : 357 € 
Bibliothèque :  34 € 

175 euros 250 euros 391 euros 

Tarif réduit : 116 € Tarif réduit : 164 € Tarif réduit : 260 € 

INSCRIPTIONS COMPLEMENTAIRES 

Etudiants inscrits à UPSaclay s’inscrivant à un second diplôme Tarif réduit Licence ou Master 
Etudiants hors UPSaclay en l’absence de co-habilitation, souhaitant suivre 1 ou 2 UE 50 € 

Etudiants hors UPSaclay en l’absence de co-habilitation, souhaitant suivre plus de 2 UE Tarif réduit Licence ou Master 
Etudiants inscrits à UPSaclay s’inscrivant dans 1 ou 2 UE en dehors de sa formation Gratuit 
Etudiants inscrits dans une LDD de l'UPS Tarifs Licence + Tarif D.U. LDD 

Etudiants inscrits dans une LDD de l’UPS souhaitant s'inscrire en parallèle dans une autre 
Licence de l'EUPS 

Gratuit 

Etudiants inscrits en médecine ou pharmacie et dans une année diplômante de Master Tarif réduit Master 

DES ou doctorants inscrits hors UPSaclay titulaires d’un M1 à l’Université, souhaitant valider 
des UEs du M1 non validées 

Tarif réduit Master 

Doctorants inscrits dans un établissement Paris-Saclay qui souhaitent s’inscrire dans 1 ou 2 
UE de l’UPS dans une formation dont l'établissement d'inscription en doctorat est 
opérateur 

Gratuit 

Etudiants de CPGE inscrits en 1ère ou 2de année « Cumulatif » Tarif Licence 

Etudiants inscrits en 1ère ou 2ème année de Polytech PSaclay s’inscrivant en L1 ou L2 Gratuit 

Etudiants inscrits à Polytech PSaclay s’inscrivant à un M2 Tarif réduit Master 

Auditeurs libres Tarif réduit Licence ou Master 

CAS PARTICULIERS 

DUCES : compétence en Sciences Gratuit 

D2E PSaclay 500 € 

DU AI2A (Accompagnement Individualisé d‘Accès à l’Apprentissage) Tarif Licence 

DU Licence Double-Diplôme (3 années d'inscription : LDD1, LDD2, LDD3) Tarif Licence 

DU Licence Double - diplôme LDD3 /ENS Gratuit 

D.U. PCSO Tarif Licence + 30 € 

D. U. Bio-concours Tarif Licence + 50 € 

D.U. Préparation au concours Agrégation externe de Mathématiques Tarif Master 

D.U. Santé Oculaire en Master Sciences de la Vision : 
- Etudiants PSaclay 
- Etudiants hors PSaclay (Formation Continue) 

Gratuit                 
380 € 

DU Insertion + 
Formation à recrutement spécifique 
Gratuit 

DU Passerelles 
Formation à recrutement spécifique 
Gratuit 

D.U. Français Langue Etrangère (FLE) – niveau Licence Tarif Licence + 4 100 € 

D.U. Français Langue Etrangère (FLE) – niveau Master Tarif Doctorat + 4 150 € 
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DROITS AUTRES FORMATIONS 

 
M1 & M2 Nuclear Energy  
 

  
 0 € pour les étudiants européens 
 6 000€ pour les autres étudiants 
 0 € pour le programme EMINE 
 

 
M1 Chemistry International Track – ERASMUS MUNDUS  
 

2 500 € pour les étudiants européens 
3 200 € pour les autres étudiants 
 

 
M2 Chemistry International Track – ERASMUS MUNDUS  
 

  
 3 600 € pour les étudiants européens 
 6 575€ pour les autres étudiants 

 
M1 Lascala 

  
  4 500 € pour les étudiants européens 
8 450€ pour les autres étudiants 
 

 
M2 Lascala 

 
  4 500 € pour les étudiants européens 
8 450 € pour les autres étudiants 
 

 

M1 Quarmen (Erasmus Mundus) 

 

 

6 000 € 

 

M2 Quarmen (Erasmus Mundus) 

 

 

6 000 € 

1ère année Magistère Etudiants inscrits à l'université Paris-Saclay et étudiants inscrits à 
une licence LDD Paris-Saclay 

Mag1 = LDD3 = 1 inscription DU au 
tarif Licence 

2ème année Magistère Etudiants inscrits à l'université Paris-Saclay et étudiants inscrits à 
un double diplôme Paris-Saclay 

Tarif réduit Master 

3ème année Magistère Etudiants inscrits à l'université Paris-Saclay et étudiants inscrits à 
un double diplôme Paris-Saclay 

Tarif réduit Master 

Magistère de mathématiques Gratuit 

 
DROITS SPECIFIQUES 
M2 Pollutions Chimiques et Gestion Environnementale : Visites de sites 70 € 

Services réservés à l'accueil des étudiants étrangers : Licence, Licence professionnelle ou 
Master (offre de prestations d'accompagnement) 

2 000 € 
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